(
PROTOCOLO Nº: 05521/2013     DATA: 16/05/2013     HORA: 13:13     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03093/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal rebaixamento de guia no cruzamento das ruas Maceió e Tenente João Benedito Caetano, bairro Planalto do Sol II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova o rebaixamento de guia para passagem de cadeirantes no cruzamento das ruas Maceió com Tenente João Benedito Caetano, no bairro Planalto do Sol II, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar que neste local as guias não são rebaixadas – fato que dificulta a locomoção de moradores cadeirantes no local, principalmente na Rua Ten. João Benedito Caetano, local onde os mesmos costumam passear.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de maio de 2.013.

Antonio Pereira
-vereador- PT

image1.jpeg

image2.jpeg